LĐLĐ TP. CẦN THƠ                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số : 02   / CĐCS                                          Cần Thơ, ngày 17  tháng 02  năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành quy chế làm việc của BCH CĐ trường nhiệm kỳ V
BAN THƯỜNG VỤ CĐCS TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

- Căn cứ điều lệ Công đoàn Việt Nam và thông tri số 68/ TTr- TLĐ, ngày 27/ 05/ 1999 của Tổng Liên đoàn Lao Động Việt nam v/v hướng dẫn thi hành điều lệ Công đoàn Việt Nam.

- Thực hiện nghị quyết đại hội đại biểu công đoàn cơ sở Trường Đại Học Y Dược Cần Thơ khóa V, nhiệm kỳ 2013- 2015.

- Căn cứ nội dung phiên họp ngày 18 / 01 / 2013 của BCH Công đoàn trường v/v thảo luận thống nhất quy chế làm việc của BCH Công đoàn cơ sở Trường Đại Học Y Dược Cần Thơ.

- Theo đề nghị của Ban tổ chức và Văn phòng Công đoàn trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay ban hành “ Quy chế làm việc của BCH Công đoàn cơ sở Trường Đại học Y Dược Cần Thơ khóa V, nhiệm kỳ 2013 – 2015”.

Điều 2: Quy chế làm việc này có hiệu lực từ ngày ký Quyết định ban hành và thực hiện trong khóa V.

Điều 3: Các ban trực thuộc, các đồng chí UV.BCH, UV.UBKT nhiệm kỳ V, Công đoàn các đơn vị và văn phòng Công đoàn trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TM.BCH CĐCS TRƯỜNGĐHYDCT

       CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VP.

                      Nguyễn Minh Phương
            LĐLĐ TP. CẦN THƠ                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ LÀM VIỆC

CỦA BAN CHẤP HÀNH VÀ BAN THƯỜNG VỤ

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

KHÓA V, NHIỆM KỲ 2013 - 2015
(Ban theo quyết định số: 02   /CĐCS ngày  17 tháng 02 năm 2013
của BCH Công đoàn cơ sở Trường Đại học Y Dược Cần Thơ)

- Căn cứ điều lệ Công đoàn Việt Nam và thông tư số 68/ TTr- TLĐ, ngày 27/05/ 1999 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v hướng dẫn thi hành điều lệ Công đoàn Việt Nam.

- Đại hội đại biểu Công đoàn cơ sở Trường Đại học Y Dược Cần Thơ lần thứ V tiến hành ngày 17 / 01 / 2013 đã bầu BCH gồm 15 đồng chí. Ngày 04  tháng 02 năm 2013, Ban Thường vụ LĐLĐ TP Cần Thơ đã ra quyết định số: 21/ QĐ-LĐLĐ  ngày 07/02/2013 v/v công nhận BCH, Ban Thường vụ và Ủy ban kiểm tra; Công đoàn Trường ĐHYDCT khóa V, nhiệm kỳ  2013 – 2015.

- Hội nghị BCH CĐCS Trường Đại học Y Dược Cần Thơ họp ngày 18/02/2013 thảo luận và nhất trí thông qua qui chế làm việc của BCH và Ban Thường Vụ (BTV) với những nội dung sau:

CHƯƠNG I

NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

Điều 1: BCH Công đoàn cơ sở Trường Đại Học Y Dược Cần Thơ do đại hội đại biểu Công Đoàn nhiệm kỳ V (2013 - 2015) bầu ra, dưới sự lãnh đạo trực tiếp của Đảng uỷ Trường Đại Học Y Dược Cần Thơ đồng thời chịu sự chỉ đạo của Liên Đoàn Lao Động TP. Cần Thơ và Công đoàn Y tế Việt Nam về các hoạt động chuyên môn nghiệp vụ.

Hoạt động của BCH CĐCS Trường Đại học Y Dược Cần Thơ thực hiện theo đúng điều lệ công đoàn Việt Nam.

BCH công đoàn cơ sở Trường có quyền hạn sau:

- Quyết định chủ trương, nhiệm vụ, biện pháp công tác công đoàn hàng quý, 6 tháng, cả năm và toàn nhiệm kỳ nhằm thực hiện nghị quyết đại hội lần thứ V của  Công đoàn Trường, các nghị quyết của Đảng uỷ Trường, nghị quyết của Công đoàn cấp trên và chương trình công tác hàng năm của Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.

- Quyết định những vấn đề theo phạm vi chức năng của Công đoàn. Tham gia với BGH nhà trường trong việc ban hành các qui chế liên quan đến nghĩa vụ, quyền lợi của cán bộ công chức trong nhà trường.

- Quyết định các nội dung tiêu chuẩn xây dựng công đoàn bộ phận vững mạnh, khen thưởng hoạt động công đoàn các đơn vị và cán bộ công đoàn trong trường.

- Chuẩn bị nội dung, nhân sự và các yêu cầu về tổ chức Đại Hội Đại Biểu Công đoàn Trường lần thứ VI (2015).

Nhiệm vụ của BCH công đoàn trường:

- Tổ chức các phong trào thi đua nhằm thực hiện tốt mục tiêu đào tạo, chương trình công tác của nhà trường, tổ chức thực hiện cuộc vận động “Kỷ cương- Tình thương- Trách nhiệm”, phong trào “Xanh- Sạch- Đẹp”, phong trào “Giỏi việc trường- Đảm việc nhà”, các hoạt động xã hội, từ thiện,…

- Tổ chức xây dựng Công đoàn cơ sở vững mạnh. Tổ chức học tập, tuyên truyền đường lối chủ trương chính sách của Đảng; pháp luật của nhà nước; các chỉ thị nghị quyết, chủ trương của ngành; nội quy, quy định của nhà trường cho tất cả đoàn viên Công đoàn.

- Thu thập, phân tích các ý kiến của đoàn viên Công đoàn và người lao động, đề xuất với Đảng uỷ, BGH có chủ trương giải quyết kịp thời những vấn đề cấp thiết.

- Chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho thầy cô giáo, cán bộ viên chức, thực hiện các chủ trương chính sách có liên quan đến quyền và nghĩa vụ của cán bộ viên chức, bảo vệ quyền lợi chính đáng của người lao động.

- Kịp thời giải quyết các trường hợp khiếu tố khiếu nại của đoàn viên Công đoàn.

CHƯƠNG II

TRÁCH NHIỆM QUYỀN HẠN CỦA CÁC UỶ VIÊN BCH

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

Điều 2: Uỷ viên BCH Công đoàn trường có trách nhiệm:

- Tham gia đầy đủ các kỳ họp của BCH, nghiên cứu, đóng góp, đề xuất ý kiến xây dựng các nghị quyết, quyết định, chương trình công tác thường xuyên và định kỳ hàng quý; phản ánh các thông tin cần thiết cho Ban Thường Vụ.

- Tham gia các hoạt động do BTV và BCH phân công; gương mẫu thực hiện các nghị quyết của Công đoàn, các chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước.

- Có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nghị quyết của BCH, BTV tại đơn vị mình và chỉ đạo cho các đơn vị do mình phụ trách.

Điều 3: Uỷ viên BCH có quyền hạn và quyền lợi:

- Uỷ viên BCH Công đoàn trường được dự họp BCH Công đoàn các đơn vị trực thuộc để nắm tình hình và góp ý kiến nhằm thực hiện kết quả của BCH, BTV Công đoàn trường.

- Uỷ viên BCH được quyền chất vấn BTV, các thành viên của BTV về những vấn đề mà mình quan tâm và được trả lời.

- Uỷ viên BCH được hưởng phụ cấp theo quy định của nhà trường đối với cán bộ Công đoàn và phụ cấp trách nhiệm của Công đoàn trường, được khen thưởng khi hoàn thành tốt nhiệm vụ, được tạo thuận lợi học tập bồi dưỡng nâng cao kiến thức nghiệp vụ Công đoàn và tham quan, giao lưu học tập kinh nghiệm.

CHƯƠNG III

NGUYÊN TẮC VÀ CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC CỦA BCH

Điều 4: BCH Công đoàn trường Đại học Y Dược Cần Thơ làm việc theo nguyên  tắc tập trung dân chủ và hoạt động theo quy tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách, thiểu số phục tùng đa số, cấp dưới phục tùng cấp trên, cá nhân phải hoàn thành nhiệm vụ được phân công và chịu trách nhiệm trước BCH.

Điều 5: BCH có chương trình công tác từng quí, hàng năm và toàn khoá. Các cuộc hội họp của BCH thảo luận và quyết định chương trình công tác, xây dựng các chương trình công tác chuyên đề về các mặt hoạt động công đoàn và phong trào công nhân viên chức. Các văn bản cuộc họp được gởi trước cho uỷ viên BCH ít nhất 5 ngày.
Điều 6: Trong các kỳ hội nghị BCH, các uỷ viên đóng góp ý kiến bằng phát biểu trực tiếp hoặc ghi ý kiến của mình bằng văn bản gởi cho BTV. Các quyết định của BCH phải được trên 50% số uỷ viên BCH tán thành mới có giá trị. Uỷ viên BCH được bảo lưu ý kiến của mình nhưng phải nghiêm chỉnh thực hiện nghị quyết của BCH.

Điều hành hội nghị BCH là tập thể BTV. Chương trình làm việc của hội nghị do BTV chuẩn bị, BCH thông qua.

CHƯƠNG IV

TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA UỶ BAN KIỂM TRA

Điều 7: Uỷ ban kiểm tra (UBKT) Công đoàn trường Đại Học Y Dược Cần Thơ hoạt động theo điều 36, có trách nhiệm báo cáo trước BCH về kết quả thực hiện các chủ trương, nghị quyết của BCH về công tác kiểm tra, đặc biệt là công tác kiểm tra việc thực hiện điều lệ, nghị quyết công đoàn.

Ủy viên uỷ ban kiểm tra Công đoàn trường hoạt động theo điều 35 chương V, điều lệ Công đoàn Việt Nam X

Điều 8: UBKT có quyền được mời dự, cung cấp tài liệu cần thiết và tham gia ý kiến tại các hội nghị BCH, BTV và được các tổ chức Công đoàn có liên quan cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho công tác kiểm tra, phối hợp công tác vơi ban thanh tra nhân dân trường giải quyết các khiếu nại, khiếu tố, bức xúc của cán bộ viên chức trường.

CHƯƠNG V

TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA BAN THƯỜNG VỤ

Điều 9: BTV Công đoàn Trường Đại học Y Dược Cần Thơ gồm 3 đồng chí có trách nhiệm điều hành các hoạt động của BCH, thay mặt BCH chỉ đạo thực hiện các nghị quyết BCH Công đoàn trường.

- BTV chuẩn bị nội dung và điều hành các kỳ họp của BCH. Thay mặt BCH tham gia vào các hội đồng của nhà trường theo thành phần quy định. Tổ chức các hoạt động phối hợp với các đoàn thể trong trường.

- BTV tổ chức chỉ đạo công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền và trả lời chất vấn các uỷ viên BCH.

CHƯƠNG VI

TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA CÁC THÀNH VIÊN BTV

Điều 10: Trách nhiệm, quyền hạn của Chủ tịch:

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động hàng tháng, quý, năm của Công đoàn trường; tổ chức chỉ đạo thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện chương trình kế hoạch đó; tổng kết rút kinh nghiệm và xây dựng báo cáo gởi các cấp theo qui định.

- Chịu trách nhiệm với Công đoàn cấp trên và Đáng uỷ trường về hoạt động của Công đoàn trường; điều hành công việc của BTV và BCH; tham gia các cuộc họp với chính quyền về thi đua khen thưởng, kỷ luật, nâng lương, phân phối quỹ phúc lợi, xét bố trí nhà ở…; trực tiếp chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch nguồn kinh phí và tài sản của Công đoàn; giải quyết các khiếu nại, khiếu tố theo quy định; chuẩn bị chương trình, nội dung và chủ trì các cuộc họp của BCH, BTV.

- Nghiên cứu các chỉ thị, nghị quyết của Đảng và pháp luật của nhà nước chủ trương, nghị quyết của Công đoàn cấp trên, để vận dụng vào hoạt động của Công đoàn trường và phổ biến đến các tổ chức công đoàn trực thuộc.

- Kiểm tra đôn đốc Công đoàn các đơn vị trong việc thực hiên chương trình công tác và chủ trương, chính sách thuộc lĩnh vực Công đoàn.

Điều 11: Trách nhiệm, quyền hạn của phó chủ tịch:

Phó chủ tịch giúp chủ tịch điều hành công việc của BCH trong phạm vi được phân công và có trách nhiệm:

- Thay mặt chủ tịch điều hành giải quyết công việc khi chủ tịch uỷ quyền và chịu trách nhiệm trước chủ tịch.

- Trong phạm vi quyền hạn được giao Phó chủ tịch chủ động xử lý công việc. Nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực khác, phải xin ý kiến của chủ tịch.

Điều 12: Trách nhiệm, quyền hạn của phó chủ tịch thường trực (nếu có):

- Thay mặt chủ tịch giải quyết công việc khi chủ tịch đi vắng.

- Cùng chủ tịch chủ trì chuẩn bị nội dung các kỳ họp BTV, BCH. Chỉ đạo việc triển khai thực hiện nghị quyết, quyết định; chương trình hoạt động của BTV, BCH.

- Điều hành hoạt động các ban của Công đoàn trường theo phân công của chủ tịch, phụ trách văn phòng Công đoàn trường. Chủ trì dự thảo một số văn bản tổng kết báo cáo của Công đoàn trường.

Điều 13: Trách nhiệm, quyền hạn của uỷ viên thường vụ phụ trách các ban chuyên môn:

Các uỷ viên thường vụ phụ trách các ban, phụ trách các Công đoàn bộ phận, tổ Công đoàn trực thuộc phải có kế hoạch hoạt động cụ thể và chịu trách nhiệm trước BTV, BCH về việc thực hiện kế hoạch đó.

CHƯƠNG VII

MỐI QUAN HỆ CÔNG TÁC

Điều 14: Đối với Đảng ủy trường:

BCH Công đòan trường chịu sự lãnh đạo trực tiếp của Đảng ủy.Các chương trình công tác, các hoạt động của Công đoàn trường đều phải báo cáo với Bí thư hoặc Thường vụ Đảng uỷ trường phụ trách các đoàn thể khi bổ sung Nghị quyết của Đại hội hoặc chỉ đạo hoạt động phong trào đều phải được sự thống nhất của Đảng uỷ. Mỗi quý, Công đòan trường có trách nhiệm báo cáo tình hình hoạt động Công đoàn và phong trào công nhân viên chức với Đảng uỷ bằng văn bản 6 tháng 1 lần: Thường Vụ Công Đoàn báo cáo và làm việc với BTV Đảng uỷ trường.

Điều 15: Đối với Ban Giám hiệu:

BCH Công đoàn thông qua với Ban Giám Hiệu Nhà trường các hoạt động của Công đoàn để được sự thống nhất phối hợp và hỗ trợ. Ngoài ra, công đoàn trường có trách nhiệm tổ chức phối hợp thực hiện tốt kế hoạch về chuyên môn của Ban Giám Hiệu trường.

Điều 16: Đối với Liên đoàn Lao động TP Cần Thơ và Công Đoàn ngành y tế Việt Nam:

BCH Công đoàn trường chịu sự chỉ đạo trực tiếp và toàn diện về chuyên môn nghiệp vụ của Liên đoàn Lao Động TP Cần Thơ và Công đoàn Y tế Việt Nam. Chấp hành tốt chế độ thông tin, báo cáo, BCH Công đoàn trường chịu trách nhiệm trước hai cơ quan nói trên về các mặt hoạt động  Công đoàn, về phong trào công nhân viên chức và thực hiện các Nghị quyết của Công đoàn cấp trên.

Điều 17: Đối với Công đoàn bộ phận, tổ Công đoàn trực thuộc :

BCH Công đoàn trường có trách nhiệm chỉ đạo toàn diện Công đoàn các đơn vị. BCH hoạt động có kế hoạch, chương trình Công tác hàng quý cho Công đoàn các đơn vị đưa vào hoạt động và thực hiện chế độ kiểm tra.

 Chủ tịch Công đoàn bộ phận, tổ trưởng tổ Công đoàn trực thuộc trực tiếp quản lý, điều hành hoạt động Công đoàn của đơn vị, xây dựng quy chế làm việc, tổ chức thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ của Công đoàn ; thực hiện nghiêm túc chế độ hội họpvà báo cáo theo quy định.

CHƯƠNG VIII

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC CỦA BAN CHẤP HÀNH

Điều 18: Chế độ hội họp, báo cáo :

1/ Ban thường vụ Công đoàn trường họp định kỳ mỗi tháng một lần vào chiều thứ hai của tuần thứ ba. Hội ý BTV gồm Chủ tịch, Phó Chủ tịch và UVTV, trong trường hợp đột xuất Chủ tịch có thể triêu tập các cuộc họp bất thường.

2/ Mỗi quý một lần vào chiều thứ 2 của tuần thứ tư tháng cuối quý, BCH Công đoàn tổ chức một cuộc họp chung với UBKT Công đoàn, Chủ tịch Công đoàn bộ phận, tổ trưởng Công đoàn trực thuộc Công đoàn Trường để triển khai công tác quý và để BCH nghe ý kiến, trao đổi, thảo luận với  Công đoàn các đơn vị về hoạt động Công đoàn và phong trào công nhân viên chức trong Nhà trường.

3/ Chủ tịch Công đoàn bộ phận, tổ trưởng Công đoàn trực thuộc thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo như  sau :

· Báo cáo tháng: BCH công đoàn bộ phận nộp báo cáo cho văn phòng công đoàn trước ngày 23 hàng tháng (Đ/c Bộ).

· Báo cáo theo năm học: Trước ngày 15 tháng 07 hàng năm.
· Báo cáo nhanh những vấn đề đột xuất.

· Lịch sinh hoạt của các công đoàn bộ phận mở rộng: trước ngày 20 hàng tháng.

CHƯƠNG IX

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
Điều 19: Bản quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký quyết định ban hành. Trong quá trình thực hiện, nếu có yêu cầu sửa đổi, bổ sung thì phải được BCH Công đoàn trường thảo luận thông qua và Chủ tịch Công đoàn trường ra quyết định thực hiện.
                                                                        TM. BCH CĐ Trường ĐHYD Cần Thơ

                      Chủ tịch
Nơi nhận:
- VP Đảng uỷ
- UV BCH CĐCS
- UV UBKT

- BCH CĐ BP, TCĐ

          Nguyễn Minh Phương
CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ

CỦA CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN, TỔ CÔNG ĐOÀN

I. HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ CÔNG ĐOÀN :
1.Tổ công đoàn là nơi trực tiếp tuyên truyền, kết nạp công nhân, viên chức và người lao động vào tổ chức công đoàn, là nơi tập hợp giáo dục và rèn luyện đoàn viên, là nơi đoàn viên tham gia hoạt động công đoàn, tham gia quản lý cơ quan, doanh nghiệp, thực hiện nghĩa vụ và quyền lợi của mình.

2. Hoạt động của tổ công đoàn bao gồm:

a. Vận động, và giúp đỡ đoàn viên, công nhân lao động thi đua sản xuất, công tác đạt năng suất, chất lượng và hiệu quả, tích cực hoạt động công đoàn, thực hiện tốt nội quy, quy chế, cam kết.

b. Phân công,vận động đoàn viên, công nhân lao động, tổ chức các hình thức giúp nhau về tư tưởng, nâng cao trình độ, đời sống, những khi gặp khó khăn; nắm bắt và phản ánh kịp thời nguyện vọng và kiến nghị của đoàn viên, công nhân lao động.

c. Phân công, giúp đỡ đoàn viên hoạt động phù hợp với chức năng; giữ vững sinh hoạt định kỳ và theo công việc; phối hợp với tổ trưởng chuyên môn tổ chức sản xuất, thực hiện các phong trào, cuộc vận động ngành nghề, hoạt động xã hội, mở hội nghị cán bộ - công chức của tổ theo định kỳ.

d.Tăng cường công tác thông tin; phổ biến chế độ, chính sách mới, tư vấn pháp luật và nghề nghiệp cho đoàn viên.

e. Kiểm tra, đôn đốc thực hiện, đánh giá kết quả; khen thưởng kịp thời đoàn viên hoạt công đoàn xuất sắc.

II. HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN :

1. Công đoàn bộ phận là hình thức tổ chức hệ thống của CĐCS phù hợp với các đơn vị cơ sở có hoạt động đoàn viên sinh hoạt trong một bộ phận, một đơn vị có tính độc lập nhất định trong hoạt động chuyên môn ngành nghề như phòng, khoa ở các trường Đại học; Trung tâm, phân xưởng ở các đơn vị sự nghiệp...

2. Hoạt động của công đoàn bộ phận

a. Bảo vệ lợi ích hợp pháp, chính đáng cho đoàn viên, tổ chức giúp đỡ cho đoàn viên và lao động nâng cao chất lượng giảng dạy, công tác; phát huy sáng tạo, đổi mới nội dung, phương pháp giảng dạy, học tập sử dụng công nghệ mới…

b. Tổ chức đoàn viên lao động tham gia quản lý, tổ chức các hình thức thi đua, các sinh hoạt hỗ trợ chuyên môn; cùng chính quyền tổ chức tốt hội nghị cán bộ- công chức, thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở triển khai tốt mối quan hệ giữa chính quyền và công đoàn, giữa đoàn viên, lao động với lãnh đạo chính quyền.

c. Tổ chức và duy trì hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, xây dựng được các quy chế để giám sát, kiểm tra việc thực hiện các chế độ , chính sách có liên quan đến nguời lao động, động viên và tạo điều kiện để đoàn viên lao động thực hiện quyền giám sát, kiểm tra; tập hợp đầy đủ, kịp thời và có kế hoạch xử lý, phản ánh ý kiến của đoàn viên, viên chức lao động .

d. Phối hợp tổ chức xây dựng và có quy chế sử dụng quỹ phúc lợi tại đơn vị, bộ phận; Tham gia đánh giá kết quả lao động của đoàn viên để động viên, khuyến khích người tốt- việc tốt. Vận động đoàn viên xây dựng các loại quỹ tình thương, quỹ trợ giúp ... tham gia các hoạt động xã hội.

e. Chỉ đạo hoạt động các tổ công đoàn về công tác đoàn viên; xây dựng và triển khai hoạt động của các tiểu ban chuyên môn; có kế hoạch bồi dưỡng cán bộ công đoàn nhất là tổ trưởng công đoàn. Luôn kiện toàn tổ chức công đoàn và xây dựng kế hoạch hoạt động công đoàn.

PAGE